i
SIMULASI PENGARUH VARIASI KOMBINASI SLOT-POLE
TERHADAP NILAI KARAKTERISTIK GENERATOR PMSG
1000 WATT UNTUK APLIKASI TURBIN ANGIN
SKRIPSI
Disusun sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Teknik (S.T)
Disusun Oleh:
ANDHIKA RIZKY ERSANWANI

“Pemanfaatan Energi Angin Sebagai Energi Alternatif Pembangkit Listrik
Di Nusa Penida Dan Dampaknya Terhadap Lingkungan,” Jurnal Bumi
Lestari, vol. 9, no. 2, Agustus, pp. 263–267, 2009.
[4] Adistia N. A., R. A. Nurdiansyah, J. Fariko, Vincent, and J. W. Simatupang,
“Potensi Energi Panas Bumi, Angin, Dan Biomassa Menjadi Energi Listrik
Di Indonesia,” TESLA Jurnal Teknik Elektro, vol. 22, no. 2, pp. 105-110,
2020, doi: 10.24912/tesla.v22i2.9107.
[5] Bachtiar A. and W. Hayyatul, “Analisis Potensi Pembangkit Listrik Tenaga
Angin PT. Lentera Angin Nusantara (LAN) Ciheras,” Jurnal Teknik Elektro
ITP, vol. 7, no. 1, pp. 34–45, 2018, doi: 10.21063/jte.2018.3133706.
[6] Shaik N., “Design and Comparison of Permanent Magnet Motor Topologies
for Different Application Sectors,” Thesis. Department of Electrical
Engineering Polytechnic Milano, Milan, 2022.
[7] Lim D. K. and J. S. Ro, “Analysis And Design Of A Delta-Type Interior
Permanent Magnet Synchronous Generator By Using An Analytic Method,”
IEEE Access, vol. 7, pp. 85139–85145, 2019, doi: 10.1109/ACCESS.2019
.2924537.
[8] Liu W. and T. A. Lipo, “A Family Of Vernier Permanent Magnet Machines
Utilizing An Alternating Rotor Leakage Flux Blocking Design,” IEEE
Energy Conversion Congress and Exposition, vol. 2, pp. 2461–2468, 2017,
doi: 10.1109/ECCE.2017.8096472.
[9] Ghaheri A., A. M. Ajamloo, H. Torkaman, and E. Afjei, “Design, Modelling
And Optimisation Of A Slotless Axial Flux Permanent Magnet Generator
For Direct-Drive Wind Turbine Application,” IET Electric Power
52
            Universitas Sultan Ageng Tirtayasa
Applications, vol. 14, no. 8, pp. 1291–1310, 2020, doi: 10.1049/iet-
epa.2019.0385
.[10] Magnussen F. and H. Lendenmann, “Parasitic Effects In PM Machines With
Concentrated Windings,” IEEE Transactions of  Industry Applications, vol.
43, no. 5, pp. 1223–1232, 2007, doi: 10.1109/TIA.2007.904400.
[11] Manishe M. I., A. Hasibuan, and R. Putri, “Perancangan Radial Flux
Permanent Magnet Synchronous Generator Sebagai Pembangkit Listrik
Tenaga Angin Menggunakan Finite Element Method (FEM),” Jurnal Energi
Elektrik, vol. 10, no. 1, p. 42-48, 2021, doi: 10.29103/jee.v10i1.4895.
[12] Pahlevi R. and D. B. Santoso, “Analisis Concentrated Winding
Menggunakan Metode Clockwise dan Kombinasi pada PMSG 12S8P,”
Electrician - Jurnal Rekayasa dan Teknologi Elektro, vol. 16, no. 2, pp. 223–
231, 2022, doi: 10.23960/elc.v16n2.2297.
[13] Wolnik T., V. Styskala, T. Mlcak, “Study On The Selection Of The Number
Of Magnetic Poles And The Slot-Pole Combinations In Fractional Slot
PMSM Motor With A High Power Density,” Energies, vol. 15, no. 1, 2022,
doi: 10.3390/en15010215.
[14] Irfan M., R. F. Ariyanto, L. Syafaah, A. Faruq, Nurhadi, N. Subeki, “Stator
Slotted Design Of Axial Flux Permanent Magnet Generator For Low-Speed
Turbine,” IOP Conference Series Material Science and Engineering
(ICEAT), vol. 821, no. 1, 2020, doi: 10.1088/1757-899X/821/1/012027.
[15] Sun T., J. Wang, C. Jia, L. Peng, “Integration Of FOC With DFVC For
Interior Permanent Magnet Synchronous Machine Drives,” IEEE Access,
vol. 8, pp. 97935–97945, 2020, doi: 10.1109/ACCESS.2020.2996948.
[16] Prashanth N. A., “Flux Maximization In Wind Turbine Permanent Magnet
Synchronous Generator Made Of NdFeB Permanent Magnets,” Materials
Today Proceeding., vol. 49, no. June, pp. 731–737, 2021, doi: 10.1016/
j.matpr.2021.05.224.

motor,” IEEE Transactions on Magnetics, vol. 47, no. 5, pp. 1038–1041,
2011, doi: 10.1109/TMAG.2010.2093872.
[29] Zhang Y. and F. Wang, “Choice Of Pole-Slot Number Combination For PM
Generator Direct-Driven By Wind Turbine,”, 2008, doi:
10.1109/ICPST.2008.4745333.
[30] Cortez R. I., J. D. L. Cruz, E. H. Mayoral, W. D. Gomez, “Evaluating the
Broad Range Performance of a Radial Flux PMSG,”, 2019, doi:
10.1109/TLA.2019 .8986431.
[31] Kilmartin J., A. Mahmoudi, “Effects of the Pole-Slot Combination on a
Surface Permanent Magnet Generator for Wind Applications,” Thesis,
Faculty of Science and Engineering Flinders University, Adelaide, 2016.
[32] Dogan H., F. Wurtz, A. Foggia, and L. Garbuio, “Analysis Of Slot-Pole
Combination Of Fractional-Slots PMSM For Embedded Applications,”
International Aegean Conference on Electrical Machines and Power
Electronics, ACEMP 2011 and Electromotion 2011 Joint Conference, pp.
611–615, 2011, doi: 10.1109/ACEMP.2011.6490669.
[33] Suhada M. O. and I. Yasri, “Aspek Rancangan Generator Magnet Permanen
Fluks Radial Kecepatan Rendah,” JOM FTEKNIK, vol. 5, no. 1, pp. 1–7,
2018.